TRI-BACKUP ELITE 2 A T P

EN DE FR ES IT PL JP KR CH

Threadlock treated Bolt
(Mé x 14 mm )

;rl\?gejdzlgi}.(n:r,egtgggl)%lt 1. Schrauben mit Schraubensicherung (M4 x 14 mm) 1. Viti filettate (M4 x 14 mm) 1. MY E 2 I 2E (M4 x 14 mm) TOOLS REQUIRED
2. Schrauben mit Schraubensicherung (M5 x 20 mm - 2 Stiick) 2. Viti filettate (M5 x 20 mm - 2 pz) 2. =2 2P EE (M5 x 20 mm- 274
3. M5 x 12 mm Schrauben (4 Sttick) 3. Vite M5 x 12 mm (4 pz) 3. M5 x 12 mmEE (4 7H) - ) )
4. Schraube zur Winkelverstellung (M4 x 16 mm) 4. Regolazione angolazione vite (M4 x 16 mm) 4 A= ZPEE (M4 x 1B mm) Benotlgltes Werkzeug / Outils requis /
WWE 46 5. Nano AirBooster 5. Nano AirBooster 5. Nano AirBooster ) Herramlehta requerida /Attrezlzo
M5 x 12 mm & 159 Topeak CO2 Gewindekartusche (2 Stick) 6. Gwintowany nabdj CO2 16g Topeak (2 pz) 6.16g EIf A= C02 7HE2|XI(2 7H) necessario /Zal_ecane narzedzia /
Bolt (4 pcs) ‘ | ERY—IL [ He 3T /fFRTA
1. Boulons filetés (M4 x 14 mm) Gwintowane $ruby (M4 x 14 mm) R RAH (M4 x 14 mm)

BH%&I%AR (M5 x 20mm - 2 pes)
M5 x 12 mm §&#k (4 pes)
BERERMH (M4 x 16 mm)

Gwintowane $ruby (M5 x 20 mm - 2 szt.)
Sruby M5 x 12 mm (4 szt)
Sruba regulacii kata (M4 x 16 mm)

2. Boulons filetés (M5 x 20 mm - 2 pcs)
Angle Adjustment 3. Boulons M5 x 12 mm (4 pcs)

3/ 4/ 5mm Allen key
Bolt (M4 x 16 mm) 4. Boulon de réglage d'angle (M4 x 16 mm)

R N
o orwp e

Nano 5. Nano AirBooster Nano AirBooster Nano AirBooster %58 3/ 4 /5 mm Innensechskant
AirBooster 6. Cartouche de COz filetée de 16g Topeak (2 pcs) Gwintowany nab¢j CO2 18g Topeak (2 szt) 169 Topeak AT COz Clés Allen de 3/ 4/ 5mm
mm@? B #&35RHR (2 pes)
3 /4 /5mm llave Allen
‘e 1. Pernos con rosca (M4 x 14 mm) 1. EHIEDABARIL b (M x Tamm) 1. Fﬁ*ﬁﬁgswfx T4 mm) ) brugola da 3 /4 / 5mm
2. Pernos con rosca (M5 x 20 mm - 2 pcs) 2. EHILDAZARIL E (M5 x 20 mm - 2(@) 2. [IHMBREE (V5 x 20 mom -2 pcs) imbusy 3 / 4 / 5mm
3. Tornillos M5 x 12 mm (4 pcs) 3. M5 x 12 mmitL 1~ (418) 3. M5 x 12 mm £R2 (i ps) !
T 4. SEBEAI (44 x 76 i) 4. FUEEBEERLL (V4 x 16 mm) 3 /4/5mm RELYF
- Tomillo para sjustar &ngulo (M4 x 16 mm ) e 5. Nano AirBooster sk 3/ 4/ Bmm 82+ 23]
5. Nano AirBooster 6.16 g *Yf1C02 H—h U v (2f@) 6. 16g Topeak H15F 3L CO2 o
82 Cartucce filettate di CO2 della Topeak da 16 gr EHRSHE (2 pos) 3/4/5mm WIABIRF
(2 pcs)

COz2 Cartridge (2 pcs)

Saddle rails diameter @ < 9mm MONTAGE / INSTALLATION / MONTAJE / MONTAGGIO / MONTAZ / BRfI753% / B2t / R 55 [ REHR

Durchmesser Sattelstreben <9 mm Srednica szyn siodta < 9mm
Diameétre de rail de selle @ 9mm MY RILL—)UE < O9mm Blue Color
Didmetro de los railes del sillin < 9mm O Y 214 < 9mm E‘:j\igvdrgﬂj:uﬂeq
Diametro binari carrello sella < 9mm ESHE <9Imm ESEHRE < 9mm E;:,gg\ﬁ”
Niebieski kolor
BE
« Some carbon fiber seat rails may not be + Alcune binari dei carrelli sella in fibra di (M5x 20 mm) A
installed due to the shape of the seat rails carbonio potrebbero non essere compatibili B
« Accepts all 16g threaded CO2 cartridges. con il montaggio a causa della loro forma
« Please check all components are securely « Compatibile con tutte le cartucce CO2 st il tigeies Bl
fastened before each ride. filettate da 16 g Sﬁﬂﬁgﬂﬁiﬂsﬂﬁemg nutzen
« Controllare che tutti i componenti siano Utiliser les boulons filetés
« Einige Carbon-Sattelstreben sind aufgrund fissati in modo saldo e sicuro prima di ogni Usar pernos con rosca
ihrer Form nicht kompatibel corsa Usare le viti filettate
« Geeignet fur alle 16 g CO2-Gewindekartuschen Uzyj gwintowanych $rub
« Vor jeder Fahrt sicherstellen, dass alle « Niektore prety siodet z wtékna weglowego EHpRRERINEEELET
Komponenten ordnungsgemaf3 befestigt sind nie moga by¢ zamontowane ze wzgledu na =

MYEHTYZEAS

ksztatt szyn EFRRI R IR

« Certain rail de selle en carbone ne peuvent + Pasuje do wszystkich gwintowanych
étre utiliser de part la forme du rail. nabojow CO2 16g. i .
- accepte toute les cartouche CO2 a filet de 16g + Przed kazda jazdq sprawdz, czy wszystkie
« veuillez vérifier que tous les composants soit elementy sg bezpiecznie zamocowane.
correctement installer avant chaque sortie

Install mount on V rail
section of saddle.

Halterung am abgewinkelten @
V-Bereich des Sattelgestells

« Es posible que algunos railes del asiento de 0 *%B@?J*Tﬁ*/?rzr/\'fidpﬂy;
fibra de carbono no se puedan instalar debido a U—)LOPRIC & > TISED 1T S montieren M5 x 20 Bolt
la forma de estos. BanobET. X 28 mm Bofts
« Vili c2TOIE—216g XIf[E : :
X,E;Iﬁaodpea;g thdDS o5 cartuchos de COZ con €02 H— FJ wIICHIELTVET . Adjust the saddle rail gildes Wyreguluj podktadki pretow siodta i';ztea'l‘:;ljlsxatm sur la section en 3 m Ae Key
e - , T SR : :
Verifique que todos los componentes estén _fgg?ﬁé‘i‘@é?é?;ct:ﬁiaﬁ DEEESN Saddle Rail Glides an die HRILL—ILHA ROfEEEEL ST ZgrSfCUJ uchwyt na pretach
bien apretados y ajustados antes de cada viaje. < = =R Sattelstreben ausrichten Instalar montura en la slodia.
OFZH | 7HA RA I seccién en V en el rail del sillin. Y RV — LA T AT
. o “EBDVFERICT
- BT HERSNEAER SN KRR TR ERE = = i ie . = =
B - U8 7= Fole 2 Hefof mret M7t Austerles glissiores de rail do sele oz a) Inetallare Fattaces sulls &Y M ERDHFET. HEABVEREKERERE
B ) OFS A Ol AL ) L i AIE ’ - s = o g
- ERERZA, BREMEAt T O REE, ﬂﬂg“fanE & glﬁi% ol LT Ajustar la posicién de los rafles NE— guida a V della sella. RV U BB OISE BME| TR SVEREKSEETE
- BT HERSNEAER SN RRE TR ERE Arg0| 7ks Lt Regolare I'attacco sul carrello sella
< EARET 16g CO2 MF A, - 20| o}7| Moj| 2= £F0| Thths|
cBRBEZAE, FREMEEGEEEEERMEEAEE. DHE|0 U=2| EQISHIAIL.
Angle adjustment Regolazione
Winkelverstellung angoIaZ|.one
Double-threaded holder to réglage d'angle Regulacja kata
firmly secure CO2 cartridge Alucte do dnaulo BERERLET.
Halterung mit Doppelgewinde zur I 9 2z zd  AERE
sicheren Befestigung der "
CO2-Kartuschen REHRE

Serrez les deux extrémité afin
sécuriser la cartouche co2

Soporte de doble rosca para asegurar III
firmemente el cartucho de CO2

Doppio supporto con filettatura per

fissare in sicurezza la cartuccia CO2

mmﬁmmz

=4

Podwajny gwintowany uchwyt

do solidnego zabezpieczenia naboju CO2
IV AL R ik)LF—ICCO2
H—RhUyIZEELFT

0| &3 WAC=2 CO2 7IERIRE
THEkSA| DY E 4 ASLICH

M4 x 16 mm Bolts
LR R FEIEE CO2 &Ml 3 mm Allen Key

SBLH LA EEE CO2 SR

fF755 | 28 01| F2H S/ KERREK [ KERRE

M5 x 12 mm Bolts
4 mm Allen Key

M5 x 12 mm Bolts 0
4 mm Allen Key LUB

Install one or two bottle cages for use.
Einen oder zwei Flaschenhalter montieren
Installer un ou deux portes-bidons a utiliser.
Instalar uno o dos bidones.

Installare una o due borracce.

Zamontuj jeden lub dwa koszyki na bidon. M5 x 12 mm Bolts M5 x 12 mm Bolts
1 D& F2DDRNVT —VZRDF TERLET . 4 mm Allen Key
StLt EE= 02| =& H|O|RIE HAISHYAIR.

T — (B MEKERER

4 mm Allen Key



HOW TO USE NANO AIRBOOSTER

TRI-BACKUP ELITE 2

UZYWAC NANO AIRBOOSTER / F/ I7—T—RY—0DERAFA% / NANO AIRBOOSTER At2 / {AIEENANO AIRBOOSTER

Thread in CO2
cartridge

Loosen valve core

before inflation
COz2-Kartusche in den Nano
AirBooster schrauben

Visser la cartouche CO2 t

Enroscar cartucho de CO2
np —

Cartuccia filettata di CO2
Wkreé nabdj CO2
CO2A—hUwI RO

Presta Valve

Ventilkern vor dem
Beftillen aufschrauben
Dévisser |'obus de valve
avant de gonfler

Das Beftillen mittels
einer halben

; ) _ —
Aflojar obUs de la valvula Umdrehung der
antes de hinchar CO2-Kartusche gegen
Allentare la valvola prima den Uhrzeigersinn
del gonfiaggio starten und

Przed pompowaniem
poluzuj trzpien wentyla

7—%FRIET BRI/ b

anschlieBend den
Durchfluss mittels

oo . Drehen der
[CRCAHFT 7I7EEOFT CO2Kartusche
€02 7E2(X/E S2{M7IBLICt Jeg S ddn 2 regulieren
#52 CO2 BB OIEHO|EHAIL g )
- e el ] Commencer par réguler
#& CO2 EESH p i?iﬂﬁ,@ug le flux de CO2 en
————— IRl & tournant la cartouche
|||’ d'un demi tour
Install and thread  Placer et visser l'embout COz2-Kartusche in den Nano Comenzar y regular el
inflation head onto SU' la valve Schrader Thread in AirBooster schrauben flujo de CO2 girando
Schrader valve Instalar y enroscar la CO2 cartridge Visser la cartouche CO2 1/2 para liberar el CO2

cabeza del AirBooster en
la vélvula Schrader
Installare la testa di
gonfiaggio nella valvola
Schrader

Zamontuj i nakrec
gtowice pompujaca na
zawor Schrader "I'
AV TV=INIRERRIN
WICRUAHEY

| C YE 7tA =S
71210 BN E2YAIL

i bR SR i
EEEXSEH L RUE

Schrader
Valve

Pumpenkopf auf
das Schrader-Ventil
schrauben

IMPORTANT

NOTE /WAZNE / B B [ 523t 2ME [EE

« If using the CO2 inflator continuously, make sure to wait 20 second in
between cartridges for the rubber grommet inside the inflation head to return
to its original position, otherwise a gas leak may occur and prevent proper
inflation.

* Tighten the CO2 cartridge before using CO2 inflation function. Failure to do so
will cause improper operation and may cause injury.

» DO NOT remove COz2 cartridge if it is still charged with gas. Completely
discharge the CO2 cartridge before removal.

» When opening the COz2 cartridge, point the inflator head away from yourself
and others.

* DO NOT use COz2 Inflator if any part is cracked or broken.

» DO NOT expose the CO2 cartridge to heat, or store at temperature above 120°F
(49°C), or store in enclosed vehicles.

* Make sure to wear gloves when inflating to avoid injury.

« The barrel and CO2 cartridge may become extremely cold / frosty when the
CO2 gas is expelled.

* DO NOT try to unscrew the CO2 inflation head until it has warmed sufficiently
to touch.

* Keep out of reach of children.

« Periodically check the components are still securely fastened to your bike.

« Si vous utilisez le gonfleur CO2 continuellement, assurez-vous de laisser un temps
de repos de 20 seconds entre chaque gonflage pour laisser le temps a I'eeillet de
reprendre sa place initial. sinon une ceci peut engendrer une fuite du gaz.

« Serrez la cartouche CO2 avant de vous servir du gonfleur. tout défaut de
celui-ci pourrait engendrer des dégats.

* Ne pas retirer la cartouche CO2 si celle-ci n'est pas vide. videz celle-ci avant de la
retirer

« Lorsque vous retirer la cartouche CO2, orientez le gonfleur a I'écart de vous
méme ou d'autre personnes.

« N'utilisez pas le gonfleur CO2 si certaine piéces sont endommagées.

* N'exposez pas les cartouches CO2 a de la chaleur ou ne rangez pas les
cartouches dans un environnement de plus de 49°C.

« Assurez vous de porter des gantes lors de I'utilisation du gonfleur.

* La cartouche de CO2 peut devenir extrémement froide lorsque celle-ci est utilisée.

 N'essayez pas de dévisser la cartouche si le gonfleur est encore froid.

* Garder a I'écart des enfants.

« Vérifier périodiquement le serrage des composant.

Start & regulate CO2 flow by 1/2 turn to release CO2

np

Iniziare e regolare il flusso di CO2
effettuando mezzo giro per rilasciarla
Rozpocznij i reguluj przeptyw CO2 o 1/2
obrotu, aby wypusci¢ gaz

Enroscar cartucho de CO2
Cartuccia filettata di CO2
Wkreé nabéj CO2
CO2h—hUyYZEESD

[CRUAHFET F/IT7—T—25—%)\)VTICEEL. CO:
= h—hUy IERKEEED [CHEEELT, T
FIER|X|Z S3IA
Eif’éu’g 2 il FEFHELET
. : CO: FLER|A|Z 1/2417] S Z0iZ 51572
3 CO2 RN S S |z e '
X CO2 E4BSil

iﬁiﬁﬂéiiﬁﬁi EAMETIR
B ESEHNFEELLSR#HITRS

IMPORTANT NOTE / WICHTIGER HINWEIS / NOTE IMPORTANTE / NOTA IMPORTANTE / NOTE IMPORTANTI

« Wenn der CO2-Inflator mehrmals hintereinander genutzt werden soll, bitte zwischen
den Befiillvorgéngen je 20 Sekunden warten, damit die Gummidichtung im Inneren
des Inflatorkopfes in die urspriingliche Position zuriickkehren kann. Andernfalls
konnte ein Gasleck entstehen und ein korrektes Befiillen verhindert werden.

« Vor dem Befiillen des Reifens auf eine korrekte Befestigung der
CO02-Gewindekartusche achten. Bei Nichtbeachtung kann der CO2-Inflator
beschadigt und Verletzungen verursacht werden.

» CO2-Gewindekartusche NIEMALS entfernen, solange diese noch mit Gas befiillt ist.
Die Kartusche muss vor dem Entfernen vollsténdig entleert sein.

« Die Offnung des Inflatorkopfes von sich und anderen abgewandt halten, sobald die
CO02-Gewindekartusche eingeschraubt ist.

« Den CO2-Inflator NICHT verwenden, wenn Bauteile beschadigt sind.

« Die CO2-Gewindekartusche NIEMALS Hitze aussetzen und nicht bei Temperaturen
iiber 49° C (120° F) sowie in geschlossenen Fahrzeugen lagern.

* Zur Vermeidung von Verletzungen sollten bei der Verwendung der
CO02-Gewindekartusche Handschuhe getragen werden.

* Der CO2-Inflator und die CO2-Gewindekartusche werden beim Befiillvorgang sehr
kalt. Den CO2-Inflator daher erst ldsen, sobald sich dieser wieder erwarmt hat.

* CO2-Inflator stets auBerhalb der Reichweite von Kindern aufb en.

* RegelmaBig die sichere Montage aller Teile tiberpriifen.

« In caso di utilizzo prolungato dell'adattatore CO2, assicurarsi di attendere 20
secondi al momento del cambio cartuccia per consentire all'occhiello in
gomma interno al raccordo di tornare alla sua posizione originale, evitando
cosi un'eventuale perdita di gas e un gonfiaggio non corretto.

« Stringere bene la cartuccia CO2 prima del gonfiaggio. Il posizionamento non
corretto potrebbe impedire |'operazione e causare lesioni.

* NON rimuovere la cartuccia CO2 se contiene ancora gas. Scaricare
completamente la cartuccia prima di rimuoverla.

« Durante |'apertura della cartuccia, puntare il raccordo lontano da te e dagli
altri.

* Non usare |'adattatore CO2 in presenza di parti danneggiate o rotte.

* NON esporre la cartuccia CO2 a fonti di calore e non riporla in luoghi con
temperatura superiore a 120°F (49°) o all'interno di veicoli.

« Assicurarsi di indossare dei guanti durante il gonfiaggio per prevenire
eventuali lesioni.

« |l serbatoio e la cartuccia CO2 potrebbero diventare estremamente freddi /
ghiacciati durante il rilascio del gas CO2.

* NON provare a svitare il raccordo di gonfiaggio prima del raggiungimento di
una temperatura sufficientemente tiepida per toccarlo.

« Tenere fuori dalla portata dei bambini.

« Controllare periodicamente che tutti i componenti siano ancora fissati in sicurezza

PREPARE TO RIDE

EN DE FR ES IT PL JP KR CH

VERWENDUNG DES NANO AIRBOOSTER / COMMENT UTILISER LE NANO AIRBOOSTER / COMO USAR NANO AIRBOOSTER / COME UTILIZZARE NANO AIRBOOSTER / JAK

IMPORTANT NOTE / WICHTIGER HINWEIS / NOTE IMPORTANTE

Stop the CO2 flow by tightening the CO2
cartridge into Nano AirBooster

Den Durchfluss
mittels
vollstandigem
Einschrauben der
CO2-Kartusche in
den Nano
AirBooster
beenden

—

Arréter le flux de
COz2 en resserrant
la cartouche de
CO02 dans le "nano
airbooster"

Vaciar
completamente el
cartucho de CO2
después de inflar
el neumatico

Interrompere il flusso di COz2 stringendo la
cartuccia nell'adattatore Nano AirBooster
Zatrzymaj przeptyw CO2 dokrecajgc
naboj do Nano AirBooster

COA— MUy IZ DD E. T7—ORHED
IEFEDbFT

ZQ17|0f| CO2 7tER|A|E 2 COE

FYsHiAIR

FHRLUZIEFR
SHRUELERS

Schrader Valve

Presta Valve

/ NOTA IMPORTANTE / NOTE IMPORTANTI / WAZNE /& & /
o5t YUMN [ER

Make sure air flows properly before inflating

Vor dem Befiillen
sicherstellen, dass ein
ordnungsgemafer
Luftstrom gewahrleistet ist

Assurez-vous que I'air

ap
circule correctement avant

L)
b < de gonfler

Asegure que el flujo de aire
sea apropiado antes del
inflado

Assicurarsi che I'aria fluisca
correttamente prima di

G

gonfiare
b \s
0 Przed pompowaniem
upewnij sig, ze powietrze
przeptywa prawidtowo
-

—%FIHY BHIIC. TP —HIELKBHHEN TWA T L& R LT RS W

27|39 WEE 521 0}40) YA HOISHINIR
2,
T2, EEEERRARBES

TR R E A RURE) E R
TRENLE &

WARNING / WARNUNG / AVERTISSEMENT / ATENCION /

ATTENZIONE/ OSTRZEZENIE / 8 &/ 4

When threading CO2 cartridge into Nano Airbooster,
a small amount of CO2 gas will eject momentarily

Beim Einschrauben der CO2-Kartusche in den Nano
AirBooster entweicht kurzzeitig eine kleine Menge CO2

Lorsque vous enfilez la cartouche de CO2 dans le Nano
AirBooster, une petite quantité de gaz CO: s'éjectera

momentanément

momenténeamente
una piccola quantita di gas CO2

przez chwilg ucieka niewielka ilos¢ gazu

ZofsfA|7| BfRLICt

Al enroscar el cartucho de CO2 en el Nano AirBooster,
una pequefia cantidad de gas CO: se expulsara

urante I'avvitamento della cartuccia CO2 in Nano
AirBooster, potrebbe essere espulsa momentaneamente

1/ ES

Completely discharge the CO2
cartridge after inflating the tire

COz-Kartusche nach dem
Befiillen vollstandig entleeren

Veuillez vider la cartouche de
CO2 compléetement aprés son
utilisation

Vaciar completamente el
cartucho de CO2 después de
inflar el neumatico

Scaricare completamente la
cartuccia CO2 dopo aver
gonfiato la copertura

Podczas wkrecania naboju CO2 do Nano AirBooster

Catkowicie roztaduj nabéj CO2
po napompowaniu opony

CON—RUYYEF/ T BHEIEHANANO
F—T—AI—ICEETS AIRBOOSTERE, RIZFHY N .
— AT LT 5 PR

L OBOCONTHER  EMEmsm s ST SrimRe B
MicHhtishay S lHHUTREN  HREO LR
CO2 7tER|Z| ZEHA| ATO| LSHEEANANO IR, o
CONN7HO2 28 wRBOOSTERM, Aty | EODIBIEIURE  EREMYE, W
Soff = =L B A2 L SRR CO27tER|R| LS TIAS Bk, HBIASHE

QA HIZSHIAI RSB LR

WARRANTY GEWAHRLEISTUNG

2-year Warranty against manufacturer defects only.

Warranty Claim Requirements

To obtain warranty service, you must be the original owner and provide
proof of purchase. ltems returned without a sales receipt will assume
that the warranty begins on the date of manufacture. All warranties wil
be void if the product is damaged due to user crash, abuse, system
alteration, modification, or used in any way not intended as described in
this manual.

* The specifications and design are subject to change without notice.
Please contact your Topeak dealer with any questions.

For USA customer service,

call : 1-800-250-3068

For International customer service,

visit www.topeak.com to find your local contact.

re Gewahrleistung a = verbauten Teile, jedoch nur gegen
Herstellermangel
hrleistungsanspruch
otigen Ihren Originalkaufbeleg um den Gewahrleistung

en

* Anderungen in Design und Eigenschaft bedirfen keiner vorherigen

Ankundigung

Topeak Produkte sind ausschlieBlich im Fahrradfachhandel erhéltlich.
Bitte nehmen Sie Kontakt mit lhrem nachsten Topeak Handler auf, um
offene Fragen zu klaren.Fiir Kunden in Deutschland,
Tel. 0261-899998-28/ Homepage: www.topeak.com

GARANTIE GARANTIA

alla tua bici.

« Si usa el inflador de CO2 de manera continuada, asegurese de esperar a
menos 20 segundos entre cada cartucho para que la goma en el interior

« Jesli uzywasz pompki CO2 w sposéb ciggty, odczekaj 20 sekundpomigdzy
kolejnymi nabojami az gumowy pierscienn wewnatrz gtowicy powrdci do

pierwotnego potozenia, w przeciwnym razie moze wystqpi¢ wyciek gazu i
niewtasciwe pompowanie.

» Dokre¢ nabdj CO2 przed uzyciem funkcji napetniania. Niezastosowanie sig
do tego spowoduje nieprawidtowe dziatanie i moze spowodowac
obrazenia.

» NIE wyjmuj naboju CO2, jesli nadal jest napetniony gazem. Catkowicie
oproznij nabéj CO2 przed usunigciem.

« Podczas otwierania naboju CO2 kieruj gtowice pompki z dala od siebie i
innych.

« NIE UZYWAJ pompki CO2, jesli jakakolwiek cze$é jest peknigta lub
ztamana.

» NIE wystawiaj naboju CO2 na dziatanie ciepta ani nie przechowuj w
temperaturze powyzej 49°C (120°F) oraz w zamknigtych pojazdach.

» Aby unikna¢ obrazen, zaktadaj rekawiczki podczas pompowania.

« Cylinder i nab6j CO2 mogq stac sig bardzo zimne / zamrozone podczas
wypuszczania gazu CO2.

« NIE prébuj odkregcac gtowicy pompujacej CO2, dopdki sig nie ogrzeje.

» Trzymaj poza zasiggiem dzieci.

» Okresowo sprawdzaj, czy komponenty sg nadal dobrze zamocowane do
Twojego roweru.

* CO2 h—h Uy IZEIBULRBASER L TEAY 31553, CO2TY JL—%
AV RADTAY—ILHTTORARICRES & TR0 ORREH (T T ZE L, @
fBZHFI(CCO2 h—hUyIDRRZET B ENRDBNZBNLHOET .

«CO2 1Y L—9%EMAT BhiIC. CO2 h—rUyIDRIWMNCO2 h—kU
v VEGRORCINE D E THOAA TSV, REDMEHL TIFERRER
NTEBH 22D, BRORACHZIBNDHOET,

«CO2 h—h VY ICHRNGDMEFCO2 h— kU vy IZiERF CIBOHRNTL
S, CO2 h—hUyIENTEF, CO2 1Y IL—PAY REBLT, AR
MELICHESNTVDIHEERL TS,

«CO2 A—hUYIZENTEEFCO2 1V I L—F Ay RPCO2 h—hUwy
ROz, BEREHELD, OACATBRVLSCLTIZSW

s IP—T—2R5— L—R Ry ROBEERHM. £ EBNPEIEL TWSIRET
ERALRVNTLIEE L,

« CO2 h— kU v IEFNE. 49°CLULETORE. DY >7-BHEOPTORE
BREFULBVWTLRES W,

« BEEH 2O, EAGEIO0—TEBAL TS,

« CO2 AZRDMESNBEE, OBRBHFECHEL. BT EEDBPSNET
o ORICMNDCENTEDREX TR > THS. RIYZEBD/ULTXOHAL
TLIEE W,

 FHROFABHRNE ZBCRELTLIES L,

 BEHANICOYVIR—RY MYBEEICLo>ND EBESNTVND Z 2R L T
2SN,

- ERFRERSER, TERT —MBERMAE, A LHF20%, fFraIRt
HEREMEREEERUBERBRE SRR THRERAARZRF2H
Rito

- STRAIEE R B AR, BB ERMA EFREHN.
SERNERAS XA ERERRAER B,

- FTRIBIETHNER T EGE R B4 RN RETERRBIFRERER M.

- REVEAERMET, MRS EAEZNHRB S HMA, LRk,

A EABIRIRGE, B0 EA.
ENRBERMBEEISANRET, fIILRESR120°F (49°C) MIRIRHZE
HEREHF.

HIRAFBUERFELRIBGRAMSEHE, LR,

c ZEUHOBIBE, AETRR RS HRBEAL AR RR 6
KRIRE R BRERITRBEAIRRRE .

. #%Tfﬁﬁiiﬁﬁ}?i,jtﬂ%$;§.%ﬁ&§ﬁ*}ﬁ§$%ﬁﬁ%ﬁ‘iiﬂﬁo

- SEEMRFT AR B R RER

B/ 1E AR I

del cabezal pueda volver a su posicion original. De lo contrario podria
producirse una fuga de gas.

« Apretar el cartucho de CO2 antes de utilizar la funcién de inflado. Si el
cartucho no se aprieta correctamente, puede provocar un funcionamiento
incorrecto e incluso causar lesiones.

< NO retire el cartucho de COz2 si todavia esta cargado de gas. Descargar
completamente el cartucho de CO2 antes de retirarlo.

« Al abrir el cartucho de CO2, apuntar el cabezal del inflador lejos de usted y
de los demas.

« NO use el inflador de CO2 si alguna pieza esta defectuosa o rota.

* NO exponer el cartucho de CO2 al calor ni almacenar a una temperatura
superior a 120 ° F (49 ° C), o en vehiculos cerrados.

* Asegurese de usar guantes durante el inflado para evitar lesiones.

« El cabezal y el cartucho de CO2 pueden volverse extremadamente frios /
helados mientras el gas CO2 se expulsa.

« NO intente desenroscar el cabezal de inflado del cartucho de CO2 hasta
que se haya calentado lo suficiente para tocarlo.

« Mantener fuera del alcance de los nifios.

« Comprobar periédicamente que los componentes estén bien sujetos a su
bicicleta.

€02 39718 402 Aot 22, 27| SIC Lo 12 1210| 2l2f 913|2
SO0tRE Eb7he2|A] WA Ato[of 20 2 59t J|cka{of BHLICk JA| SO kA
150] UHAS10| 225 CO2 32J0] O 20fI7] 942 + UeLIch.

€02 39 7|58 AB317| 0 CO2 HERIA|Z ZOLAIR. THR| 9403 20|
Hh2 52| 40p LA 2l 4 UL,

CO27HE27]0f 7HA7H HO9k= B 27 |0l £2/512] DHIALL. E2lst7] 20 CO2
7Eei7] 0| HAE 22| HESHIALS.

CO27IERI18 22l Ul 27| S|SB AHAT CHE ARIO 2 HE| 22| SHAIQ.
€02 79710 20| 7H7{Lt I £20| 9O ALZSHA| THIAIL.

CO27HE2{A15 H0| 1=ZA17174 120 F (49 ° C) O1A40] 2 et Al 2f2io)
HSIR| OHA|IL.

AR Al 4 IS Sfef A2 HBBHIAIL.

CO2 747} B/ 2t & CO2 FHE2IA17H S22 A7HIY 4 USLIC

2K 4 918 B 22| LS k| CO2 3217| S|E8 B2 DHA 2.

Ofole] £0| 221 95 0l HESHIAL.
224740 st0l ALBE F2 27|40 7Y
solsHAle.

0| THEkS| TY (o] A

c BERFEERSER, TERT —MRBMERMES, FRHERF201, FFriE:
AERENERAEERUERBRE. SUAETHRERIRRRATS
BIR BT

- STRAEREEBERMR, BB ERMA LR FREHN.
HRNEAA X TEEERERIARR B

< ATRBRERF VR T BERM. O RN RETLHRRBIRREERR.

- IREVEGERIME, R EE7HEE S A, UREk.

© BERERRE EABIRRGE, B20EA.

cENREBERMBRRETEANRET, fIIIBESIR120°F (49°C) WIRIRH
RHENEHD,

IRAFEBOERFELRIBERMECHE, LR,

© ZEATOEBE, REEATREE HIRBE KL HERNRRHF
SRR 5 R S A R T SR BN (R FR RS SR

c RERGEEREE, TRAERNERZEFRZIMEHMT .

AP A R ERRRERE,

MIEREER

Garantie de 2 ans toutes partie; aniques contre tout défaut de

fabrication

éc

Réclamation de la garantie

s et 'apparence peuvent étre sujettes a certaines

modifications
Contactez votre revendeur Topeak si vous avez la moindre question. For
USA customer service, call : 1-800-250-3068
www.topeak.com

afios Unicamente para productos con defectos de

Requisitos para la reclamacion de garantia

Para obtener el servicio de garantia, debe ser el propietario original y
proporcionar un comprobante de compra. Los articu evueltos Sm un
recibo de compra col aran la garantia en la a de faLr cacion. Todas
las garantias quedaran anuladas si el pri dafa debido a un
accidente del usuario, abuso, alteracion istema, modificacién o uso de
cualquier forma diferente a escrita en este manual.

secificaciones vy el disefio estan sujetos a cambios sin previo

)

Pdngase en contacto con su distribuidor Topeak si tiene alguna
pregunta.

Para llamar al servicio de atencién al cliente de EE. UU.: 1-800-250-3068
www.topeak.com

GARANZIA GAWARANCJA

2 anni di gara o per difetti di produzione.

Condizioni di garanzia

Per usufruire della garanzia & necessario es
dell'articolo e fornire lo scontrino originale di a sto. In caso il prodotto cf
venga restituito senza lo scontrino la garan ecorrera dalla data di
fabbricazione. La garanzia decade qualora il prodotto venga danneggiato
da uso improprio, accarico, modifiche o utilizzato in maniera diversa da
quella d 0 manuale.

re il primo proprietario

el prodotto r ) essere cambiate senza

| prodotti Topeak sono in vendita nei negozi specializzati per ciclisti.
Per ogni richiesta o chiarimento rivolgetevi al rivenditore Topeak piu
vicino.

Sito web: www.topeak.com

Warunki korzystanla z gwarancji

2 lata gwaranciji: Na wady fabryczne

'wis gwarancyjny, nalezy by¢

ypadku, naduzycia, zrr
niezgodny z opi:

acja i projekt mog zmianie bez

powiadomie

W przypadku jakichkolwiek pytan skontaktuj sig ze sprzedawcg lub

importerem Topeak.

REEAARS L sw=s

J%?\EI KD2FR 255 FORBEIC K HRMEBRDOTRIHYRTT .

(IBICIE. CEABDBNDOASRANENUECTY ., FUNELL THRIE
DIBADRIHBIFEEFARD SERSETU BEFDERH
CRDHIEEA. N BRUCOEUREHABRICHREDFENARD A

BIAD TS KD BRI R
SEW EFOIRFEENBHE LS. BEDICHEDE
ZEBBENLET,

FANRY IRTFHA VIIWRDICHFEBLEESINS T ENBDET,
THERIZ. REO ME—-IERBRENESE.

Website : www.topeak.jp

FENFEA. B8 UICRRIEHERITZED
EDEREHBERIC

> 5 8

= HERREHE - BIERKREHRR
fEARE ~ BToE ~ Bl

IS ARSI REEE -

BERIBRBEIER -
Topeak ERARAVEER - 35558 Topeak
ERREEE

#33E - www.topeak.com

A

HBA 21 £ B3 / A6IRF DI HOIS MZTHA He0] THoIO0f 287
B,

EEEE L TLES]

B2 93 HHIAS WOAl2IR, BHEA 212 70} Y45E AAIBH0} SLICk Tof
209l 29, OF WFES I AS0 K 22 Wz el D S8

2gyelz ol o). o &
A 7|53t Lo

823

c>

f ALl 28, '8, U9 2, MY L=
U2 YA MEE ZR B BES S 4 Qs
* A Z2) MOt CIARIR ARIS 2| §l0] HZE 4= AZLCE
U M2 2| S S5l 7Y JksEC
Em|0]2] :www.hlsc.co.kr , www.topeak.com

REIZK

ERIEREBRPHIARS, AU AWM 2 X T, AR, WAREHRES
HiE QIR EE . ERERAE TS ERAT Y. BT ERRAYF
BEIRIRIRAAD LN ERRIES R, £ @B FRIINRESEE.

* ARBRE AR EE ZAF

Topeak = @iBXHIZN, 157818 Topeak

Epute bl

Rk : www.topeak.com

Copyright © Topeak, Inc. 2023
TBU-ELT2_ML 2023-1



